
Wiadomości Adwokatury 21 kwietnia 2023 r.

90. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej 20 kwietnia

90. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 20 kwietnia w
formie stacjonarnej. 
Omówiono szczegółowo postęp prac nad cyfryzacją Adwokatury i rozwojem
elektrycznego systemu obsługi Adwokatury (eSOA). 
Prezydium podjęło uchwały, przyznając odznaki Adwokatura Zasłużonym.
Prezydium przyjęło uchwałę zwołującą posiedzenie plenarne NRA na 26-28 maja. 

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, zreferował sprawy bieżące.

Poinformował m.in., że:
14 kwietnia wziął udział w dorocznym spotkaniu sędziów dyscyplinarnych i sędziów Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego w Iławie. Rozmowa obejmowała m.in. cyfryzację pionu dyscyplinarnego oraz
kwestie doręczeń elektronicznych w sprawach dyscyplinarnych.
15 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, wiceprezesi adw. Bartosz Grohman i adw. Bartosz Tiutiunik
oraz adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza i adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący
Wyższej Komisji Rewizyjnej wzięli udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Łodzi.

Prezes NRA wziął także zdalnie udział w Zgromadzeniu Izby w Szczecinie.

W poniedziałek, 17 kwietnia, odbyło się spotkanie ze studentami prawa na Wydziale Prawa i
Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, w którym wziął udział adw. Przemysław Rosati i adw.
Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych.

We wtorek, 18 kwietnia, adw. Przemysław Rosati spotkał się z przedstawicielami wydawnictwa
Wolters Kluwer w sprawie „cyfrowej kancelarii”.

Trwa akcja „Bajeczni Adwokaci”, ciesząca się dużą popularnością i zainteresowaniem mediów, 19
kwietnia Prezes Rosati poprowadził spotkanie w trzech pierwszych klasach szkoły podstawowej w
Warszawie czytając dzieciom książeczkę „Leśne sprawy Misia Adwokata”.

Fundacja UNAWEZA opublikowała raport z wyników badań na temat zdrowia psychicznego dzieci i
młodzieży. Naczelna Rada Adwokacka jest partnerem projektu „Młode Głowy. Otwarcie o zdrowiu
psychicznym”. Na podstawie opracowanych wyników powstaje kompleksowa oferta edukacyjna z
konkretnymi narzędziami dla dzieci i rodziców oraz nauczycieli. Raport w wynikami badań jest
opublikowany na stronie adwokatura.pl

W poniedziałek adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, spotkał się z Mikolą Pavlowem.

Adw. Grohman poinformował też, że w sobotę, 15 kwietnia, odbył się ćwierćfinał turnieju Moot Court,
organizowany przez Elsę Poland. Tego dnia miał również miejsce Finał Ogólnopolskiego Konkursu
Krasomówczego im. adw. Joanny Agackiej-Indeckiej w Poznaniu. Naczelna Rada Adwokacka jest
partnerem obu wydarzeń.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sprawy finansowe. Prezydium podjęło decyzje.

Gościem Prezydium był adw. dr Michał Bieniak, redaktor naczelny „Palestry”. Prezydium
pogratulowało panu mecenasowi nowej funkcji. Z kolei adw. dr Bieniak podziękował za zaufanie i
powierzenie mu funkcji, zreferował też bieżące prace redakcji i plany rozwoju pisma.
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Kolejnym gościem Prezydium był adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji ds. Informatyzacji
NRA. Zreferował sprawy dotyczące cyfryzacji Adwokatury i rozwoju elektronicznego systemu obsługi
Adwokatury (eSOA). W toku szerokiej dyskusji omówiono szczegółowo stan prac i planowane etapy.

Adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, zreferował sprawy bieżące pionu
dyscyplinarnego.

Prezydium podjęło uchwały, przyznając odznaki Adwokatura Zasłużonym. Odznaczeni zostali: adw.
Jacek Hempel, adw. Jan Jujka (pośmiertnie), adw. Krzysztof Kaszubski, adw. Dorota Joanna Morzuch.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zreferował projekt zmian w uchwale NRA z 15 października
1972 r. o ustanowieniu odznaki adwokackiej. Zmiana polega na powołaniu Kapituły Odznaki
Adwokatura Zasłużonym. Po krótkiej dyskusji Prezydium postanowiło przyjąć projekt zmiany uchwały
i przedstawić go na posiedzeniu plenarnym NRA.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, zreferował stan poszukiwań nieruchomości na potrzeby
nowej siedziby NRA.

Prezydium NRA omówiło sprawy organizacyjne oraz porządek obrad posiedzenia plenarnego NRA
26-28 maja w Opolu. Następnie Prezydium przyjęło uchwałę zwołującą posiedzenie plenarne NRA na
26-28 maja.

Adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD, przedstawił projekt regulaminu dotyczącego zasad rozliczania
kosztów zastępstwa procesowego w sprawach dyscyplinarnych. Dyskusja będzie kontynuowana na
kolejnych posiedzeniach Prezydium.

Prezydium omawiało także sprawy organizacyjne referatu osobowego i zasady prowadzenia akt
spraw osobowych. Sprawę referowali adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA oraz adw. Jarosław
Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA.

Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, przedstawiła
sprawozdanie z przeprowadzonych wizytacji za rok 2022.

Łukasz Tkacz, dyrektor biura NRA, omówił kwestie obszarów ochrony danych osobowych w ramach
organów Adwokatury.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, przedstawiła stan prac nad sprawozdaniem z działalności
Adwokatury wraz z informacjami problemowymi składanego Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej
za rok 2022.

Mecenas Mazur omówiła także sprawy dotyczące promocji zawodu adwokata.
A

dw. Jarosław Szczepaniak zreferował sprawy osobowe. Prezydium podjęło decyzje.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Jacek
Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. dr Michał Bieniak, redaktor naczelny
„Palestry”, adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji Informatyzacji NRA.

Kolejne posiedzenie Prezydium odbędzie się 27 kwietnia w formie zdalnej. 
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Rocznica powstania w getcie warszawskim: Nie
bądźmy obojętni
W 80. rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim, Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej przyjęło uchwałę, oddając hołd wszystkim mieszkańcom getta
warszawskiego oraz innych gett na terenie okupowanej Polski. 

Uchwała została przyjęta 19 kwietnia 2023 r.

 

W związku z przypadającą dziś osiemdziesiątą rocznicą wybuchu powstania w getcie warszawskim,
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej oddaje hołd wszystkim mieszkańcom getta warszawskiego

oraz innych gett na terenie okupowanej Polski, którzy w swojej nierównej i heroicznej walce do
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ostatnich chwil swojego życia bronili godności i poszanowania praw każdego człowieka.

Bestialstwo okupantów, zorganizowana precyzyjnie masowa eksterminacja narodu żydowskiego,
polskiego, romskiego a także wielu innych z terenów okupowanych przez nazistowskie Niemcy, była
bezprecedensowym w historii świata wydarzeniem pokazującym pogardę dla ludzkiego życia i praw

człowieka.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przypomina, że obowiązkiem każdego prawnika i adwokata
jest walka o prawa człowieka, ochronę wolności i życia każdego obywatela.

Pamiętamy.

Nie bądźmy też obojętni.

(pobierz uchwałę w wersji pdf)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-prezydium-nra-nr-3362023-36912.pdf


II Ogólnopolskie Repetytoria Przedegzaminacyjne –
zakończone

W poniedziałek, 17 kwietnia 2023 r. zakończyły się II Ogólnopolskie Repetytoria
Przedegzaminacyjne organizowane przez Komisję Aplikacji Adwokackiej Naczelnej
Rady Adwokackiej.
Repetytoria zostały zorganizowane po raz drugi po otrzymaniu bardzo
pozytywnych ocen od aplikantów, którzy wzięli udział w pierwszej ich edycji w
2022 r.
Egzamin adwokacki odbędzie się w dniach 25-28 kwietnia 2023 r. 

Dodatkowo w ramach tegorocznych repetytoriów została zwiększona liczba zajęć oraz dodano nowe
zajęcia.

W ramach repetytoriów w tym roku odbyły się:
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13 wykładów i 8 warsztatów z wszystkich pięciu przedmiotów egzaminacyjnych,
4 sesje Q&A,
4 zajęcia „ostatnia powtórka”,
4 zajęcia dedykowane omówieniu symulacji egzaminu
zajęcia organizacyjne „Egzamin adwokacki – jak i z czego się uczyć” oraz „Egzamin
adwokacki – oczami zdającego i egzaminatora”.

Została także zorganizowana online pełna symulacja egzaminu adwokackiego. Łączna liczba
jednostek dydaktycznych wyniosła 116, co daje aż 87 godzin zegarowych zajęć.

Nagrania z większości zajęć są dostępne na e-Palestrze (po zalogowaniu) do czasu zakończenia
egzaminu tj. do 28 kwietnia 2023 r.

Gorąco zachęcamy aplikantów adwokackich do oceny tegorocznych zajęć repetytoryjnych w ankiecie
ewaluacyjnej (link zostanie przesłany e-mailem), która pozwoli nam wprowadzić dalsze zmiany w
programie na przyszły rok.

Serdecznie dziękujemy adwokatom i sędziom, którzy prowadzili tegoroczne zajęcia
repetytoryjne wkładając w nie ogrom pracy i energii oraz dzieląc się swoją wiedzą i
doświadczeniem (w kolejności prowadzonych zajęć):

adw. Januszowi Masiakowi,
SSO Monice Jobskiej,
adw. dr Marcinowi Ziębie,
SSA Teresie Karczyńskiej-Szumilas
adw. dr hab. Grzegorzowi Sulińskiemu,
SSO Maciejowi Kruszyńskiemu,
SWSA Jolancie Górskiej,
adw. Mariuszowi Godlewskiemu,
adw. Aleksandrze Ringwelskiej,
adw. Oldze Tymczynie,
adw. Marii Kozłowskiej,
 adw. Tomaszowi Krawczykowi.

Dziękujemy pracownikom biura NRA, a zwłaszcza pani Annie Szlompek za wsparcie organizacyjne.

Komisja Aplikacji Adwokackiej NRA życzy powodzenia wszystkim aplikantom i
aplikantkom podchodzącym w tym roku do egzaminu adwokackiego. Trzymamy za
Państwa mocno kciuki!

 W imieniu Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA,

adw. Marcin Derlacz, Przewodniczący Komisji

adw. Maria Kozłowska, Sekretarz Komisji
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Adwokatura? - wybieram świadomie! Dzień
Adwokata na UW

Dzień Adwokata na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego,
odbył się 17 kwietnia br. 
Hasłem spotkania było: "Adwokatura? Wybieram świadomie".

Studenci prawa mieli okazję spotkać się z przedstawicielami Adwokatury, by dowiedzieć się o
egzaminie na aplikację adwokacką, o samej aplikacji, relacji patron-uczeń oraz - co nie mniej
interesujące - czy praca adwokata wygląda tak, jak w serialach i filmach?

W spotkaniu ze studentami uczestniczył adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej oraz adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA,
która jest odpowiedzialna za kontakty z Uniwersytetem Warszawskim.
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Słowo wstępu wygłosili Prezes NRA oraz dr Andrzej Bielecki – Prodziekan ds. studenckich Wydziału
Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego i prof. UW dr hab. Tadeusz Zembrzuski –
koordynator współpracy Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego z Naczelną
Radą Adwokacką.

Naczelna Rada Adwokacka podpisała porozumienie o współpracy z Wydziałem Prawa i Administracji
Uniwersytetu Warszawskiego w grudniu 2022 r.

Po raz pierwszy spotkanie w ramach akcji „Adwokat na uczelni” odbyło się 17 listopada 2022r. na 22
uczelniach wyższych w całej Polsce.

Wydarzenie zorganizowała Naczelna Rada Adwokacka, aby przybliżyć studentom prawa ostatnich lat
zawód adwokata i aplikację adwokacką.
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Miś Adwokat odwiedza przedszkola – półmetek
akcji #Bajeczni Adwokaci

Miś Adwokat i jego przyjaciele – Bajeczni Adwokaci – odwiedzają przedszkola i
młodsze klasy szkół podstawowych w całym kraju. 
Na półmetku akcji, zaplanowanej na miesiąc kwiecień, adwokaci i aplikanci
adwokaccy przeczytali książeczkę „Leśne sprawy Misia Adwokata” w ok. 30 proc.
zgłoszonych placówek edukacyjnych. 
W sumie 1523 adwokatów i aplikantów adwokackich w 30 dni odwiedzi 4700 klas i
grup przedszkolnych, by przeczytać bajkę 110 tysiącom dzieci.

Akcja cieszy się ogromną popularnością, zarówno wśród samych adwokatów, jak i przedszkoli oraz
zainteresowaniem mediów.

Dzieci reagują na spotkania z entuzjazmem ciekawi ich nie tylko bajka, ale też toga adwokacka, w
którą mogą przebrać się po lekturze, by poczuć się jak superbohater w czarnej pelerynie.

Chętnie zadają pytania: czy adwokaci to biznesmeni? Czy ktoś nazywa ich papugami? Czy Ryś z bajki
ma na imię, tak jak wujek Rysiek?

Adwokaci przychodzą na spotkania przygotowani, by podtrzymać zainteresowanie dzieci, nie
skupiają się na samej lekturze – wyświetlają slajdy z grafikami, przeprowadzają quizy.

W każdej grupie zostaje książeczka „Leśne sprawy Misia Adwokata”, by wychowawcy mogli wracać
do lektury. Dzieci na pamiątkę otrzymują zakładki do książek z grafikami z bajki.

Akcja pod hasłem „Bajeczni Adwokaci” to kolejna inicjatywa Komisji Wizerunku NRA. Książeczka
„Leśne sprawy Misia Adwokata” powstała na zamówienie Naczelnej Rady Adwokackiej, we
współpracy z Fundacją Adwokatury, w celu edukacji prawnej wśród dzieci oraz promowaniu
czytelnictwa wśród najmłodszych.
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Bajkę napisała Ewa Ruszkiewicz z piszemybajki.pl, autorką ilustracji jest Zuzanna Kledzik.

Bohaterem bajki jest Miś Adwokat, który pomaga w trudnych sprawach mieszkańcom lasu – głównym
wątkiem bajki są kłopoty, w jakie wpada niesłusznie oskarżony Wilk. Przyjaciele Wilka zwracają się o
pomoc do Misia, który niczym superbohater w todze, rusza na ratunek.

Książkę można kupić za pośrednictwem internetowego sklepu Fundacji Adwokatury
www.sklep.adwokatura.pl
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Fundacja Adwokatury poleca: Miś Adwokat -
pluszowa zabawka

Fundacja Adwokatury zaprasza do składania zamówień na pluszową zabawkę,
wzorowaną na bohaterze książeczki "Leśne sprawy Misia Adwokata". 
Zamówienia można składać za pośrednictwem internetowego sklepu 
www.sklep.adwokatura.pl

 

Zamówienia złożone w terminie do 23 kwietnia 2023 r. zostaną zrealizowane w terminie od 8 do 11
tygodni oraz mają gwarancję utrzymania ceny.

Maskotka produkowana w Polsce.

Miś Adwokat to bohater książki autorstwa Ewy Ruszkiewicz (piszemybajki.pl) z ilustracjami Zuzanny
Kledzik. Bajka powstała na zamówienie Naczelnej Rady Adwokackiej.

Książka liczy 60 stron i opatrzona jest pięknymi, nowoczesnymi grafikami. Ma twardą okładkę. Z bajki
najmłodsi Czytelnicy dowiedzą się, jakimi sprawami adwokaci zajmują się na co dzień, jak wygląda
nasza praca i gdzie ją wykonujemy.

Promocja książki połączona jest z akcją czytania książeczki dzieciom w przedszkolach oraz w
młodszych klasach szkół podstawowych pod hasłem "Bajeczni Adwokaci".

Książeczkę także można kupić za pośrednictwem sklepu internetowego Fundacji Adwokatury
www.sklep.adwokatura.pl
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Wyniki badań "Młode głowy. Otwarcie o zdrowiu
psychicznym"

Co drugi uczeń w Polsce wieku 10-19 lat ma skrajnie niską samoocenę i bardzo złe
zdanie o sobie.
Ponad 80% ankietowanych w kłopotliwej sytuacji nie potrafi znaleźć rozwiązania i
nie radzi sobie ze stresem dnia codziennego.
Co trzecie dziecko nie ma chęci do życia,
a 8,8% dzieci w Polsce deklaruje, że podjęło próbę samobójczą.
To wyniki badań przeprowadzonych w ramach projektu "Młode Głowy. Otwarcie o
zdrowiu psychicznym", który prowadzi Fundacja UNAWEZA.
Naczelna Rada Adwokacka jest partnerem projektu.
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Projekt ruszył  10 października 2022 r. w Światowym Dniu Zdrowia Psychicznego. Pierwszym etapem
były badania wśród młodziezy.

W anonimowym badaniu MŁODE GŁOWY Fundacji UNAWEZA udział wzięło 184 tysiecy uczniów w
wieku 10-19 lat ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych z całej Polski. Badanie zostało
koordynowane przez Fundację Dbam o Mój Z@asięg w ramach programu Szkoła Odpowiedzialna
Cyfrowo od 25 października 2022 r. do 10 marca 2023 r.

Wyniki badań zostały opublikowane 17 kwietnia 2023 r. (przejdź do strony z raportem)

Według głównych wyników opublikowanego na stronie www.mlodeglowy.pl raportu:

Młodzi spodziewają się porażki. Stres dnia codziennego przerasta 81,9 % osób.
Co trzecie dziecko nie ma chęci do życia - 8,8% dzieci w Polsce deklaruje, że podjęło próbę
samobójczą (szacunkowo może to być aż 340 tysięcy młodych osób, według GUS w Polsce
jest 3 863 630 osób w wieku 10-19 lat, stan z 31.12.2021 r.), a myślało o niej 39,2% uczniów
(można szacować, że to nawet 1,5 miliona osób)
Prawie 70% badanych, nigdy nie korzystało ze wsparcia psychologa w szkole i pozaszkołą.
Połowa uczniów ma skrajnie niską samoocenę a, co trzeci jest swoim największym krytykiem,
odchudza się lub ćwiczy ponad swoje siły.
Co szóste dziecko się okalecza (16%), a blisko połowa ma zaburzenia odżywiania -
kompulsywnie się objada lub głodzi. Prawie 40% ogląda materiały prezentujące przemoc w
sieci.
Dla ponad połowy młodych największym wsparciem jest rodzina, a dopiero potem koledzy i
nauczyciele.

Na podstawie opracowanych wyników powstaje kompleksowa oferta edukacyjna z konkretnymi
narzędziami dla dzieci i rodziców oraz nauczycieli, w tym:

● Ogólnodostępny program profilaktyczny z praktycznymi materiałami dla uczniów, nauczycieli i
rodziców, który będzie dostępny już w nadchodzącym roku szkolnym;

● „Złoty standard" pomocy psychologicznej dla wszystkich szkół w kraju — czyli konkretne
rozwiązania służące ochronie zdrowia psychicznego uczniów;

● Opracowane przez ekspertów rekomendacje, pakiety wsparcia dla nauczycieli, rodziców oraz
dzieci.

 

Działania prowadzone są we współpracy z szeregiem fundacji, organizacji pozarządowych i instytucji
naukowych m.in.:

Wydziałem Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego,
Uniwersytetem Szczecińskim — Instytutem Pedagogiki,
Fundacją Dbam o Mój Z@sięg,
Instytutem Cyfrowego Obywatelstwa,
Naczelną Radą Adwokacką,
Naczelną Izbą Lekarską,
Centrum Zdrowia Dziecka,
Fundacją po Drugie,
Fundacją Zobacz... JESTEM,
SEXed,
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Fundacją Dajemy Dzieciom Siłę,
Salonem Edukacyjnym EMPIRIA,
Fundacją Można Zwariować,
Nastoletnim Azylem,
portalem Librus,
Donateo.
Ambasadorem projektu raper Bedoes.

Wraz z publikacją raportu Fundacja UNAWEZA uruchomiła stronę www.mlodeglowy.pl oraz
rozpoczyna kampanię edukacyjną “Otwarcie o zdrowiu psychicznym”.

 

Działania Fundacji UNAWEZA mają zwrócić uwagę na problemy ze zdrowiem psychicznym wśród
młodych, wskazać związane z tym wyzwania i przyczynić się do normalizacji sięgania po pomoc. W
ramach raportu opublikowano 40 rekomendacji, dzięki którym będzie można poprawić ich jakość
życia psychicznego dzieci i młodzieży.
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Ćwierćfinał IV edycji Ogólnopolskiego Moot Courtu 
Ćwierćfinał IV edycji Ogólnopolskiego Moot Courtu z Prawa i Procedury Cywilnej “Civilis”
odbyl się 13 kwietnia 2023 r. Wydarzenie zorganizowało Europejskie Stowarzyszenie
Studentów Prawa ELSA Poland, przy wsparciu Partnera Głównego - kancelarii Dentons
oraz Partnera Merytorycznego - Naczelnej Rady Adwokackiej.

8 drużyn składających się ze studentów prawa zmierzyło się w symulacjach rozprawy sądowej na
podstawie przygotowanego uprzednio kazusu, na który składał się opis stanu faktycznego sprawy
oraz zgromadzony w toku postępowania materiał dowodowy.

Drużyny walczyły w formule on-line i zostały podzielone między wirtualne pokoje symulujące sale
rozpraw, w których w ramach dwóch rozpraw każda z drużyn wcieliła się w obie role procesowe -
pełnomocników strony powodowej oraz strony pozwanej. Zmagania oceniał Sąd Konkursowy
składający się z przedstawicieli Partnera Głównego tj. kancelarii Dentos oraz Partnera
Merytorycznego - Naczelnej Rady Adwokackiej, którą reprezentowali: adw. Adriana Gostępska oraz
adw. dr Karol Pachnik.

Po kilku godzinach rozpraw, spośród 8 drużyn podzielonych na 4 pary, wyłoniono zwycięskie
drużyny:

1. Agenci w cywilu,
2. Kancelaria Ekler sp. p.,
3. PWN Team,
4. Zadymiacze.

Drużyny już 22 kwietnia, tym razem w formie stacjonarnej, zmierzą się ze sobą w Warszawie w
ramach półfinałów, posiedzenia o III miejsce oraz Finału Konkursu.

Finał XXV edycji Ogólnopolskiego Konkursu
Krasomówczego im. adw. J. Agackiej-Indeckiej
Finał jubileuszowej XXV edycji Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego im. mec.
Joanny Agackiej-Indeckiej odbył się 15 kwietnia w Poznaniu.

Naczelna Rada Adwokacka jest Partnerem Głównym Konkursu.

15 finalistów, zwycięzców Lokalnych Konkursów Krasomówczych przeprowadzanych w 15 miastach
miało okazję zmierzyć się ze sobą w ramach wygłaszania mów końcowych w sprawach cywilnych,
karnych, a także administracyjnych.

Spośród uczestników wyłoniono trzech Laureatów:
I miejsce - Kosma Łyczewski (reprezentujący Poznań)
II miejsce - Bartosz Niewiadomski (reprezentujący Katowice)
III miejsce - Piotr Brodowski (reprezentujący Olsztyn)
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Zmagania Uczestników oceniało Jury w składzie:

1. Sędzia Sądu Najwyższego prof. dr hab. Paweł Wiliński, organizator I edycji Ogólnopolskiego
Konkursu Krasomówczego,
2. Sędzia Sądu Najwyższego dr Michał Laskowski - Prezes Sądu Najwyższego kierujący Izbą Karną,
3. Prokurator Katarzyna Kwiatkowska - Prezes Stowarzyszenie Prokuratorów "Lex Super Omnia",
4. Sędzia Igor Tuleya,
5. Adwokatka Sylwia Gregorczyk-Abram - współzałożycielka Wolne sądy,
6. prof. dr hab. Maciej Gutowski,
7. prof. UAM dr hab. Katarzyna Kokocińska,
8. prof. UAM dr hab. Krystian Ziemski,
9. Adwokat Tomasz Jachowicz - Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu,
10. Radca Prawny Zbigniew Tur - Wiceprezes Krajowej Izby Radców Prawnych, Wicedziekan
Okręgowej Izby Radców Prawnych w Poznaniu,
11. Notariusz dr Andrzej Rataj - Prezes Izby Notarialnej w Poznaniu,
12. Komornik Marek Jessa - Przewodniczący Izby Komorniczej w Poznaniu.

Konkurs przebiegł w uroczystej atmosferze dzięki przemówieniom członków Jury, dotyczącym
przyszłości pracy prawnika, roli języka i przemówień w pracy prawnika, a rozpoczęciu konkursu
towarzyszył występ artystyczny.
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Europejski Kongres Gospodarczy: sesja
"Tymczasowe aresztowania a biznes"

15. edycja Europejskiego Kongresu Gospodarczego odbędzie sie 24-26 kwietnia w
Katowicach.
W sesji na temat "Tymczasowe aresztowania a biznes – perspektywa polska,
perspektywa europejska" udział weźmie adw. Przemysław Rosati, prezes NRA.

Sesja ta zaplanowana jest na 24 kwietnia br., godzina 14.3.

Tematy do dyskusji:

Instytucja tymczasowego aresztowania w Polsce i w krajach europejskich – praktyka i stosowanie
tych procedur wobec biznesu – prezes/prezeska zatrzymany/-a, firma musi działać dalej – jak to
wygląda w rzeczywistości?

Kompetencje prokuratury i wymiaru sprawiedliwości w obszarze obrotu gospodarczego.

Obszary konfliktu interesów na styku własności prywatnej i państwowej. Konieczność zmiany
obecnego stanu prawnego z uwzględnieniem praw człowieka, bezpieczeństwa i stabilności obrotu
gospodarczego oraz oparcie go na standardach europejskich i polskiej myśli prawniczej – propozycje
rozwiązań.

Znaczenie zrozumiałego, stabilnego i funkcjonalnego porządku prawnego dla wzrostu gospodarki
oraz rozwoju przedsiębiorczości w Polsce.
 

Do udziału w sesji zostali zaproszeni (kolejność alfabetyczna):
• Piotr Kładoczny, wiceprezes zarządu, szef działu prawnego, Helsińska Fundacja Praw Człowieka,
członek zespołu ekspertów prawnych, Fundacja Batorego
• Wojciech Kostrzewa, prezes, Polska Rada Biznesu,
• Krzysztof Kwiatkowski, senator RP, prezes Najwyższej Izby Kontroli w latach 2013-2019
• Mikołaj Małecki, prezes, Krakowski Instytut Prawa Karnego Fundacja
• dr Michał Rams, partner PwC Legal, lider zespołu White Collar Crime, adwokat, PwC Polska,
• Przemysław Rosati, prezes, Naczelna Rada Adwokacka,
• Marcin Wiącek, Rzecznik Praw Obywatelskich,
 Moderacja:
• Jacek Socha, przewodniczący Komisji Papierów Wartościowych i Giełd w latach 1994-2004, minister
Skarbu Państwa w latach 2004-2005

 

Szczegóły na stronie Kongresu: (przejdź do strony Kongresu)
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Adwokaci z Polski wyłączeni z części praktycznej
egzaminu SQE2 w Anglii i Walii
Komisja ds. Zagranicznych przy NRA informuje, iż na skutek złożonego wniosku i
przeprowadzonej procedury weryfikacyjnej adwokaci z Polski zostali wyłączeni z
obowiązku zdawania części praktycznej egzaminu SQE2 w Anglii i Walii.

Zespół ds. edukacji i szkoleń przy SRA (Solicitors Regulation Authority) uznał, iż wskutek złożonego
wniosku dysponuje wystarczającymi informacjami, aby podjąć decyzję o całkowitym zwolnieniu
polskich adwokatów z tej części egzaminu (SQE2), co znacznie upraszcza drogę dla polskich
adwokatów do uzyskania tytułu Solicitora w Anglii i Walii.  

Więcej na temat Solicitors Regulation Authority znajdą Państwo pod tym linkiem:
https://www.sra.org.uk

Osoby odpowiedzialne za ten projekt:

adw. Małgorzata Krzyżowska, adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący Komisji ds. Zagranicznych
NRA
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Wykład online: Stres w pracy adwokata – w
kancelarii i na sali sądowej
Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza na cykl
bezpłatnych wykładów dla adwokatów i aplikantów adwokackich na temat "Umiejętności
miękkie i biznesowe dla prawników".

26 kwietnia odbędzie się wykład pt. „Stres w pracy adwokata – w kancelarii i na sali
sądowej”.
    
Program szkolenia:

• Psychofizjologia stresu – mechanizm stresu, przyczyny i skutki.
• Indywidualna podatność stres.
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• Rozpoznawanie stresu – objawy krótko i długotrwałego stresu.
• Stres w pracy prawnika.
• Sposoby radzenia sobie ze stresem – ćwiczenia.
• Plan zmian – co zrobię po szkoleniu?

Wykładowca: dr hab. prof. WSB Ryszard Sowiński – badacz rynku sektora usług prawniczych i
popularyzator wiedzy o zarządzaniu kancelariami prawnymi i podatkowymi. Doświadczony prawnik i
doradca podatkowy (do 2014 roku).Doradca kancelarii prawnych i podatkowych w dziedzinie
strategii, zarządzania i marketingu (od 1999 roku). Profesor Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu.
Wykładowca Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Prawnik, absolwent i w latach 1993-2014
pracownik naukowy Wydziału Prawa i Administracji UAM w Poznaniu.

Czas trwania: 180 min.

Szkolenie odbędzie się w dniu 26 kwietnia 2023 r. w godz. 17.00-20.00. 

Szkolenie odbywa się zdalnie, na platformie ZOOM. Nie jest wymagana instalacja programu

Za udział w webinarze można uzyskać 3 punkty szkoleniowe w ramach doskonalenia
zawodowego.

Rejestracja na szkolenie znajdują się pod linkiem: https://forms.gle/YjhrSV4Rx8TEYrL36
 
Link do spotkania zostanie przesłany osobom zarejestrowanym najpóźniej w dniu wykładu.

Zapisy na wykład przyjmujemy do dnia 24 kwietnia 2023 r.

Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Wykład  będzie prowadzony na żywo.

Z wyrazami szacunku

adw. Grzegorz Kopeć
Przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej
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Sędziowie adwokaci mediatorzy razem. Jak i z kim
współpracować? - 24 kwietnia
Sekcja Arbitrażu i Mediacji działająca przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie
zaprasza adwokatów/ mediatorów na spotkanie networkingowe "Sędziowie Adwokaci
Mediatorzy Razem. Jak i z kim współpracować?"

Spotkanie odbędzie się 24 kwietnia 2023 r. o godzinie 18.00 w siedzibie Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie (Al. Ujazdowskie 49).

 

Podczas spotkania zostaną poruszone m.in. następujące kwestie:
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Jak i z kim współpracować, aby -
- sprawnie przygotować strony do zawarcia ugody na sali sądowej?
- strony wyraziły zgodę na mediację?
- wybrać właściwego mediatora do sprawy?
- posiedzenie przygotowawcze skończyło się z ugodą?
 
Spotkanie będzie miało charakter otwarty.
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Konferencja ECBA w Warszawie – 5 i 6 maja 2023 r.
Wiosenna konferencja ECBA odbędzie się 5 i 6 maja 2023 r. w Warszawie. 

Do udziału zaproszeni są adwokaci ze wszystkich izb w Polsce.

 

W organizację konferencji zaangażowana jest Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie.

Wydarzenie otworzy główny prelegent prof. Piotr Hofmański, prezes Międzynarodowego Trybunału
Karnego i sędzia Marek Safjan z Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej.

Głównymi tematami konferencji są praworządność i niezależność zawodów prawniczych, prawa
człowieka oraz zbrodnie wojenne i zbrodnie przeciwko ludzkości w kontekście wojny na Ukrainie.

konferencja odbędzie się w Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie na Wydziale Badań Artystycznych
i Studiów Kuratorskich.

Szczegóły znajdą Państwo na stronie: (przejdź do strony konferencji)
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Mediacyjne Środy: Dziecko w mediacji 
Dziecko w mediacji - podmiot czy przedmiot postępowania mediacyjnego? - to temat
kolejnego szkolenia z cyklu Mediacyjne Środy, zaplanowanego na 26 kwietnia.

Szkolenie poprowadzi adw. Liliana Indan-Pykno.

Początek 26 kwietnia odz. 18.00 do 19.30.

Szkolenie jest bezpłatne i zrealizowane zostanie w sposób zdalny za pośrednictwem platformy
komunikacyjnej ZOOM.

Zgłoszenia udziału prosimy przesyłać do 24 kwietnia br. na adres: centrum.mediacji@adwokatura.pl
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80. rocznica wybuchu Powstania w Warszawskim
Getcie
19 kwietnia 2023 r. przypada 80. rocznica wybuchu Powstania w Warszawskim Getcie.

Bezpośrednią przyczyną wybuchu powstania była decyzja o likwidacji getta warszawskiego podjęta w
ramach realizowanego przez hitlerowców planu zagłady Żydów. Bez jakichkolwiek szans na
powodzenie powstanie miało być zbrojną odpowiedzią na ludobójstwo, podjętą przez bojowników
Żydowskiej Organizacji Bojowej (ŻOB) oraz Żydowskiego Związku Wojskowego (ŻZW). Ze względu na
swoją symboliczną wymowę, powstanie w getcie warszawskim uważane jest przez naród żydowski za
jedno z najważniejszych wydarzeń w jego historii. Nie istnieją pewne dane o stratach powstańców i
liczbie ofiar likwidacji getta wiosną 1943.

Nieznana jest też liczba adwokatów i aplikantów zamordowanych w warszawskim getcie i ilu

                            31 / 36



walczyło w powstaniu. Wiadomo natomiast, że podczas II wojny światowej zginęło ok. 50%
adwokatów – w walce, obozach koncentracyjnych, gettach, Katyniu. Duży odsetek to adwokaci
wyznania mojżeszowego bądź pochodzenia żydowskiego, którzy stanowili znaczną część adwokatury
międzywojennej.

W gettach i obozach usytuowanych na terenie Polski zmarli tak wybitni adwokaci jak: Leon Berenson,
znakomity orator i założyciel Koła Obrońców Politycznych, zmarł w 1941 r. w getcie warszawskim,
Anzelm Lutwak, założyciel pierwszej lwowskiej „Palestry”, zamordowany prawdopodobnie w 1942 we
Lwowie lub w Bełżcu, Maurycy Allerhand, wybitny uczony, profesor Uniwersytetu Jana Kazimierza we
Lwowie – zmarł w 1942 r. w obozie Janowskim we Lwowie, w tym samym obozie w roku 1943 zginął
Emanuel Schlechter, absolwent wydziału prawa Uniwersytetu Lwowskiego, aplikant adwokacki,
scenarzysta i twórca przedwojennych szlagierów takich jak: „Umówiłem się z nią na dziewiątą” czy
„Każdemu wolno kochać”. W 1942 r. w obozie zagłady w Bełżcu zamordowany został Maurycy Axer,
zwany lwowskim Ciceronem, obrońca Rity Gorgonowej.  

Warto też przypomnieć postawę adwokatów warszawskich w 1939 r. wobec swoich żydowskich
kolegów. Władze niemieckie zarządziły skreślenie adwokatów pochodzenia żydowskiego z listy
adwokackiej. Chcąc nadać tej decyzji pozory legalności, komisaryczny dziekan rozwiązanej w grudniu
1939 Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie volksdeutsch Edward Wilhelm von Wendorff
zarządził głosowanie w tej sprawie wśród 15 najbardziej znanych warszawskich adwokatów. 14 z nich
opowiedziało się przeciwko pozbawieniu prawa wykonywania zawodu przez Żydów. Głosujących
przeciw skreślono z listy adwokatów. Ponieważ Polacy w dalszym ciągu próbowali dowieść, że
dokonane wykluczenie Żydów z zawodu jest z punktu widzenia prawa niedopuszczalne, dokonano
aresztowań wśród członków warszawskiej palestry.

Równie chwalebna była postawa adw. Stanisława Kalinowskiego, który kierował pracami lubelskiej
adwokatury - gdy Niemcy zażądali, aby przygotował listę adwokatów przeznaczonych „do
wysiedlenia” z Lublina - wpisał na nią tylko swoje nazwisko.
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XLV Mistrzostwach Polski Adwokatów w tenisie
ziemnym 8-11 czerwca
Pomorska Izba Adwokacka zaprasza adwokatów i aplikantów adwokackich do udziału w
XLV Mistrzostwach Polski Adwokatów w tenisie ziemnym, które odbędą się w dniach 8-11
czerwca 2023 roku na kortach tenisowych ,,Arka” w Gdyni.

Termin zgłoszeń upływa w dniu 28 maja 2023 roku.

Zgłoszeń można dokonywać:

1. wypełniając formularz tradycyjny (pobierz dokument zawierający formularz) i wysyłając go
pocztą na adres: Pomorska Izba Adwokacka, ul. Chlebnicka 48/51, 80-830 Gdańsk lub e-mail:
ora@adwokatura.gdansk.pl. 
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2. wypełniając formularz zgłoszeniowy online dostępny pod linkiem:
https://forms.gle/et36RGZMseL7sa4g8

Szczegółowe informacje o turnieju znajdziecie Państwo w załączonym komunikacie turniejowym oraz
na stronie internetowej Pomorskiej Izby Adwokackiej (www.adwokatura.gdansk.pl) i na profilu
Facebook Pomorskiej Izby Adwokackiej.

(czytaj szczegółowe informacje w pliku pdf)

Komitet Organizacyjny
XLV Mistrzostw Polski Adwokatów w tenisie ziemnym
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

15 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wiceprezesi: adw. Bartosz Grohman i adw.
Bartosz Tiutiunik oraz adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza i adw. Sławomir Ciemny,
przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej wzięli udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Łodzi.

15 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział zdalnie w Zgromadzeniu Izby w
Szczecinie. W Zgromadzeniu brał udział także adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium.

15 kwietnia, odbyło się spotkanie Centralnego Zespołu Wizytatorów, z przewodniczącą adw.
Mirosławą Pietkiewicz.

17 kwietnia, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, reprezentował Naczelną Radę Adwokacką na
konferencji w ramach VIII Wrocławskiego Seminarium Karnoprocesowego pt. "Autorytarny proces
karny. rzetelnosć procesu karnego w państwie niepraworządnym". NRA była patronem konferencji. 

17 kwietnia, odbyło się spotkanie ze studentami prawa na Wydziale Prawa i Administracji
Uniwersytetu Warszawskiego, w którym wziął udział adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw.
Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych. Spotkanie odbyło się w ramach
Dnia Adwokata na uczelni.

17 kwietnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, spotkał się z Mikolą Pavlowem, ukraińskim
adwokatem.

18 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z przedstawicielami wydawnictwa
Wolters Kluwer w sprawie „cyfrowej kancelarii”.

19 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, poprowadził spotkania w klasie I, II i III klasy
podstawowej jednej ze szkół w Warszawie, w ramach akcji #BajeczniAdwokaci. Prezes NRA czytał
dzieciom książeczkę "Leśne sprawy Misia Adwokata" i odpowiadał na pytania o zawód adwokata.
Książeczkę można kupić za pośrednictwem internetowego sklepu Fundacji Adwokatury
www.sklep.adwokatura.pl

19 kwietnia, odbyło spotkanie zarządu Fundacji Adwokatury.

19 kwietnia, adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca Komisji Współpracy Zawodów
Zaufania Publicznego NRA, wzięła zdalnie udział w posiedzeniu Ogólnopolskiego Porozumienia
Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. Spotkanie miało miejsce w siedzibie Krajowej Izby
Radców Prawnych w Warszawie.

20 kwietnia, odbyło się 90. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej w formie
stacjonarnej (czytaj relację)

20 kwietnia, adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, wziął udział w spotkaniu ze studentami
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego w ramach Dnia Adwokata na Uczelni.

21 kwietnia, adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, poprowadził spotkanie skarbników izbowych. W
spotkaniu wziął udział adw. Przemysław Rosati, prezes NRA.
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